
  

 1

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-179576-2/ODK-2020 

Praha 23. listopadu 2020 
 

 
 
 
 
 
pouze elektronicky na adresu:  
 
Poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 13. listopadu 2020 Vaši žádost podanou dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 
„1. Kolik bylo v období od 1.1.2018 do dnešního dne řešeno Ministerstvem 
vnitra řešeno podnětů, stížností, žádostí o prošetření, atd. na obec Blatnou 
(IČ: 00250996)?“ 
 
Ze systému elektronické spisové služby Ministerstva vnitra bylo zjištěno, že v období 
od 1. 1. 2018 Ministerstvo vnitra obdrželo a řešilo 3 podněty směřující proti obci 
(městu) Blatná. Jednalo se o následující podněty: 

- „Žádost o prošetření zákonnosti postupu“ - podnět č. 1, 

- „Věc: Žádost o prověření možného nezákonného postupu obce při prodeji části 
pozemku“ - podnět č. 2. 1 

- „Žádost o prošetření zákonnosti postupu při konání zastupitelstva“ - podnět č. 3.  
 
Dále sdělujeme, že dopisem ze dne ledna 3. ledna 2018 Ministerstvo vnitra vyřídilo 
Váš podnět doručený dne 13. prosince 2017 (evidovaný 14. prosince 2017). Jelikož 
však tento podnět č. j. MV-145234-1/ODK-2017 vedený v rámci spisu sp. zn. MV-
145234/ODK-2017 byl ministerstvu doručen již v r. 2017, do výše uvedeného počtu 
jej nezahrnujeme. 
 
Mimo to obdrželo Ministerstvo vnitra žádost o informace dle InfZ vztahující se 
k jednomu z výše uvedených řešených podnětů. Tato žádost doručená dne 

                                                 
1
 V souvislosti s uvedeným podnětem bylo podatelem následně v reakci na vyřízení ministerstva jako 

doplnění do spisu zasláno vyjádření zahrnující žádost o sdělení ve věci (doručeno 14. října 2020, 
evidováno 16. října 2020) a obrazová příloha (doručena 15. října 2020, evidována 16. října 2020). 

*MVCRX05C66XZ* 
MVCRX05C66XZ 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

23. října 2020 a evidovaná pod sp. zn. MV-167942/ODK-2020 není do uvedeného 
počtu zahrnuta, neboť se nejedná o podání typu podnět, stížnost, žádost 
o prošetření, atd. směřující proti městu Blatná.  
 
Dále pro Vaši informaci sdělujeme, že v lednu 2018 byla vyhodnocena nápravná 
opatření přijatá městem Blatná na základě výsledků kontroly samostatné působnosti 
města provedené Ministerstvem vnitra dne 11. září 2017; kontrola vedená pod 
sp. zn. MV-100974/ODK-2017 byla poté uzavřena. 
 
„2. Žádám o data přijetí na Ministerstvo vnitra těchto výše uvedených podnětů, 
stížností, žádostí o prošetření, atd.“ 

 
Podnět č. 1 byl Ministerstvu vnitra doručen dne 9. prosince 2019 (evidován téhož 
dne). 

Podnět č. 2 byl Ministerstvu vnitra doručen dne 12. května 2020 (evidován dne 
13. května 2020). 

Podnět č. 3 byl Ministerstvu vnitra doručen dne 19. července 2020 (evidován dne 
20. července 2020). 
 
„3. Žádám o čísla (označení) spisů, pod kterými byli zařazeny u Ministerstva 
vnitra.“ 
 
Podněty č. 1 a 2 jsou evidovány v rámci spisu sp. zn. MV-175843/ODK-2019 pod 
č. j. MV-175843-1/ODK-2019 a č. j. MV-175843-3/ODK-2019. 

Podnět č. 3 je evidován v rámci spisu sp. zn. MV-114390/ODK-2020 pod č. j. MV-
114390-1/ODK-2020). 
 

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s Vaším požadavkem 
elektronickou formou zasláním na výše uvedenou e-mailovou adresu. 
 
 Za poskytnutí informací není účtována žádná úhrada. 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Šimková 
tel. č.: 974 816 434 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 


